
 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

Kraków, dn. 25.03.2021r. 
 
 

wg rozdzielnika 
 

NR POSTĘPOWANIA: DZP.271-11/21 
Przetarg nieograniczony pn. „Dostawa narządzi laryngologicznych (pakiet nr 1), lampy zabiegowej 
(pakiet nr 2) oraz autoklawu (Pakiet nr 3)” 

 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

  
Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. św. Ludwika w Krakowie działając na podstawie art. 
284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.2019 t.j.) udziela 
odpowiedzi na następujące pytania: 

PYTANIA I 
 
Pakiet nr 2 Lampa zabiegowa mobilna  
Czy Zamawiający zrezygnuje z uruchomienia, instalacji, montażu i szkolenia, a dopuści wysyłkę 
sprzętu firmą kurierską ? Sprzęt zarówno prosty w obsłudze jak i montażu (zajmuje ok. 2 min.), dla 
wykwalifikowanego personelu nie powinien sprawić żadnych problemów. Rezygnacja z tego  wymogu 
pozwoli uniknąć dodatkowych (niepotrzebnych) kosztów, które podwyższą znacznie wartość oferty.   
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w powyższym zakresie. W związku z tym § 1 ust. 2 
projektu umowy otrzymuje brzmienie: „W ramach wykonania przedmiotu umowy Wykonawca 
zobowiązany jest dostarczyć (pakiet nr 1-3), wnieść, rozładować, ustawić sprzęt oraz uruchomić 
(pakiet nr 3) w miejscu i terminie o którym mowa w §2 ust. 1.”  
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na temperaturę barwową 4750 K ? Jest to temperatura zbliżona do 
światła naturalnego.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Czy Zamawiający dopuści lampę z płynną regulacją natężenia światła w zakresie 10%-100% 
realizowaną poprzez bezdotykowy czujnik umieszczone na czaszy, który służy również jako  
włącz/wyłącz. Rozwiązanie korzystniejsze od wymaganego, dodatkowo zapobiegające zakażeniom 
krzyżowym.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Czy Zamawiający dopuści lampę z płynną regulacją natężenia światła w zakresie 10%-100% 
realizowaną poprzez pokrętło umieszczone na czaszy, która służy również jako  włącz/wyłącz. 
Rozwiązanie tożsame z wymaganym.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
Czy Zamawiający dopuści lampę ze średnicą czaszy wynoszącą 21,5 cm? Wielkość czaszy nie powinna 
stanowić kryterium wykluczającego jeśli lampa spełnia pozostałe istotne wymagania dotyczące 
oświetlenia. 



 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnienia wymogu z pkt. 19. „Średnica pola 
roboczego min. 14 cm.” 

PYTANIA II 
Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia  

pakiet 3 – autoklaw  

1. Dotyczy pkt. 15 -   Czy Zamawiający dopuści urządzenie o pojemności 18 litrów? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
2. Dotyczy pkt. 16 – Czy Zamawiający dopuści urządzenie o głębokości 381 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

 
3. Dotyczy pkt. 17 -  Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach nieznacznie odbiegających od 

wymaganych tj. 505x400x695 SxWxG ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
4. Dotyczy pkt. 18 - Czy Zamawiający dopuści tacę o wymiarach 185x285x17 mm ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis SWZ. 

 
5. Dotyczy pkt. 19 - Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wadze 56 kg? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
6. Dotyczy pkt. 19 - Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wadze 60 kg ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

 
7. Dotyczy pkt. 22 - Czy Zamawiający dopuści urządzenie o mocy 2500 W gwarantujące szybkie 

wykonywanie cykli sterylizacyjnych? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

PYTANIA III 

Dotyczy Pakietu nr 2:  

 1. Dotyczy punktu nr 13. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający uzna za rozwiązanie równoważne 
lampę o średnicy 33 cm?   
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

2. Dotyczy punktu nr 18. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający uzna za rozwiązanie równoważne 
lampę wyposażoną w panel sterowania w którym regulacja natężenia oświetlenia odbywa się za 
pomocą ergonomicznego pokrętła?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
3. Dotyczy punktu nr 20. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający uzna za rozwiązanie równoważne 
lampę w której żywotność źródeł światła to minimum 30 000 godzin?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis SWZ. 



 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

Dotyczy wzoru umowy:  

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych na następujący poziom:  
 1. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 0,2 % 
ceny umownej niedostarczonego sprzętu za każdy dzień zwłoki w realizacji umowy, o którym mowa 
w § 2 ust. 1. W przypadku gdy kara umowna osiągnie wartość 10 % wynagrodzenia umownego 
brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 Zamawiający zastrzega sobie ponadto prawo do rozwiązania 
umowy ze skutkiem natychmiastowym. 
  
2. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 0,2 % 
kwoty wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1:   

a) za każdy dzień zwłoki w usunięciu wady lub usterki w okresie gwarancji/rękojmi,  

b) za każdy dzień zwłoki w przystąpieniu do realizacji naprawy gwarancyjnej w terminie określonym 
w § 5 ust.4,  

c) za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu dokumentów, o których mowa w par. 2 ust. 4.  
3. Łączna wysokość kar pieniężnych naliczonych na rzecz Wykonawcy nie może przekraczać  10 % 
wynagrodzenia brutto.  
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów projektu umowy. W związku z tym, 
Zamawiający modyfikuje załącznik nr 4 do SWZ – projekt umowy w zakresie § 10 ust. 1,2,3, który 
otrzymuje brzmienie:  
„1. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 1 
% ceny umownej niedostarczonego sprzętu za każdy dzień zwłoki w realizacji umowy, o którym 
mowa w § 2 ust. 1. W przypadku gdy kara umowna osiągnie wartość 10 % wynagrodzenia 
umownego brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 Zamawiający zastrzega sobie ponadto prawo do 
rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym. 
2. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 1 % 

kwoty wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1:  
a)  za każdy dzień zwłoki w usunięciu wady lub usterki w okresie gwarancji/rękojmi, 
b) za każdy dzień zwłoki w przystąpieniu do realizacji naprawy gwarancyjnej w terminie 

określonym w § 5 ust.4, 
c) za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu dokumentów, o których mowa w par. 2 ust. 4. 

3. Łączna wysokość kar pieniężnych naliczonych na rzecz Wykonawcy nie może przekraczać 25 % 
wynagrodzenia brutto.” 

PYTANIA IV 
Pakiet nr 1  

Lp.1 Prosimy o dopuszczenie szpatułki o szer. 18/23 mm.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Lp.3 Prosimy o dopuszczenie nożyczek o dł. 115 mm i dł. ostrza 22 mm.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Lp.6 Prosimy o dopuszczenie pęsety Micro-Adson o dł. 120 mm. 



 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Lp.8 Prosimy o dopuszczenie imadła o dł. 135 mm.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Lp.10 Prosimy o dopuszczenie wziernika usznego Delrin o śr. 2,0 mm czarnego wykonanego z 
tworzywa sztucznego. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Lp.11 Prosimy od opuszczenie wziernika o śr. 3,0 mm.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
Lp.12 Prosimy o dopuszczenie wziernika o śr. 4,0 mm. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Lp.13 Prosimy o dopuszczenie wziernika dla dzieci o śr. 3,0 mm.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Lp.18 Prosimy o dopuszczenie watotrzymacza Lathbury (Farrell) o śr. 1,2 mm.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Lp.19 Prosimy o dopuszczenie watotrzymacza Frohn o śr. 1,0 mm i dł. 120 mm.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Lp.20 Prosimy o dopuszczenie watotrzymacza Frohn o śr. 1,0 mm i dł. 120 mm. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Lp.21 Prosimy o dopuszczenie pętelki Billeau-Micro, pozostałe wymagania bez zmian.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Lp.24 Prosimy o dopuszczenie pincety Gruenwald o dł. 160 mm.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Lp.27 Prosimy o dopuszczenie pincety Troeltsch (Wilde) o dł. 110 mm.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
Lp.28 Prosimy o dopuszczenie pincety Troeltsch (Wilde) o dł. 110 mm.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Lp.29 Prosimy o dopuszczenie wziernika o dł. części roboczej 27 mm i dł. całkowitej 150 mm.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Lp.30 Prosimy o dopuszczenie wziernika o dł. 150 mm.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Lp.31 Prosimy o dopuszczenie wziernika o dł. części roboczej 35 mm i dł. całkowitej 150 mm. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 



 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

Lp.32 Prosimy do opuszczenie kleszczyków do gazików o dł. 180 mm.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Lp. 34 Prosimy o dopuszczenie kaniuli ssącej Fukushima o śr. 5 Charr. (1,67 mm), dł. części roboczej 
145 mm.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Lp.37 Prosimy o dopuszczenie wanny o wym. 300x150x100 mm poj. 2L.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Lp.40 Prosimy o dopuszczenie nożyczek o dł. 115 mm.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Lp.41 Prosimy o dopuszczenie pęsety Adson ponieważ pęseta Hudson ma szer. 3 mm.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Lp.45 Prosimy o dopuszczenie pęsety Micro-Adson o dł. 120 mm. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Lp.46 Prosimy o dopuszczenie łyżeczki kostnej o fig. 000=2 mm lub fig. 00=3mm, dł. 170 mm.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Lp.48 Prosimy o dopuszczenie nożyczek o dł. 130 mm.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Lp.50 Prosimy o dopuszczenie pęsety Adson ponieważ pęseta Hudson ma szer. 3 mm. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Prosimy o odstąpienie od wymogu podania parku maszynowego serwisu ponieważ producent 
posiada certyfikat ISO jednostki notyfikowanej TÜV SÜD, która dokładnie sprawdza wymagania 
normy ze stanem faktycznym przed wydaniem certyfikatu. Ponieważ Zamawiający nie jest ciałem 
notyfikowanym na terenie RP, to nie może żądać takich informacji bo nie jest w stanie ocenić  jakości 
poprze uzyskanie tej informacji a jedyne co może uzyskać to ograniczenie konkurencji w tym 
postepowaniu.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
Prosimy o zmianę kryterium za termin dostawy na następujący: 
49-dniowy termin dostawy otrzyma -0 pkt, 
42-dniowy termin dostawy otrzyma -20 pkt, 
35-dniowy termin dostawy otrzyma - 40 pkt  
 
Prośbę naszą uzasadniamy tym, że przedmiot zamówienia stanowi wysokiej jakości sprzęt medyczny , 
a także  z sytuacją epidemiczną związaną z  rozprzestrzenianiem się koronawirusa  COVID 19 oraz  
wejściem w życie  nowej Dyrektywy Unii Europejskiej MDR 745/2017 (Medical Device Regulation). 
Wymogi tej nowej dyrektywy powodują znaczne obostrzenia w procesach projektowania, 
wytwarzania, certyfikacji i  dystrybucji instrumentów medycznych co nie pozostaje bez ogromnego 
wpływu na terminy dostaw wyrobów medycznych  w całej Unii Europejskiej.    



 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

PYTANIA V 
Dotyczy zapisów umowy 

1. Czy Zamawiający dokona zmiany § 10 ust. 5 poprzez dodanie zdania drugiego o treści: 
Na podstawie art. 15 r1 ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczegółowych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem covid – 19 innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 z późn. zm.), w 
okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii w związku z COVID-19 
oraz przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, Zamawiający nie 
będzie potrącał kar umownych wynikających z niniejszej umowy za jej niewykonanie lub 
nienależyte wykonanie z wynagrodzenia Wykonawcy, innych jego wierzytelności, o ile zdarzenie, 
w związku z którym zastosowano tą karę nastąpiło w okresie ogłoszenia któregoś z w/w stanów. 
Odpowiedź: Zapisy, o których mowa wyżej wprost wynikają z ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o 
szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, tym samym 
nie ma obowiązku powielać ich w umowie. 

 
2. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania w § 10 ust. 8 o treści: 

„8. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 
zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności nie wynikające z winy danej 
Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 10 poprzez dodanie ust. 8 o 
następującej treści: 
„Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 
zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności nie wynikające z winy 
danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 
Na potrzeby niniejszego warunku pojęcie siły wyższej rozumieć należy, jako zdarzenie 
zewnętrzne wobec łączącej strony więzi prawnej: o charakterze niezależnym od stron, którego 
strony nie mogły przewidzieć przed zawarciem umowy, którego nie można uniknąć ani któremu 
strony nie mogły zapobiec przy zachowaniu należytej staranności, ogólnie przewidzianej dla 
cywilnoprawnych stosunków zobowiązaniowych (np. powodzie, huragany, itp.), którego nie 
można przypisać drugiej Stronie. 
Strona dotknięta działaniem siły wyższej jest zobowiązana do pisemnego powiadomienia o tym 
fakcie drugiej strony w ciągu 3 dni, pod rygorem braku możliwości powoływania się na klauzulę 
siły wyższej.” 

 
Odpowiedzi do pytań oraz zmiana treści SWZ wprowadzone niniejszym pismem stanowią integralną 
część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego 
zamówienia. 
 
 
Otrzymują: 
 strona internetowa prowadzonego postępowania 
 a/a 

 


		2021-03-25T12:38:26+0100




